АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол  № 1
заседания межведомственной комиссии по разработке схемы или внесению  изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района
о рассмотрении проекта изменений в Схему и предложений

р.п. Светлый Яр	                     						          05.04.2017

Присутствовали на комиссии:

	№
 п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Евдокимова
Людмила Александровна
	- начальник отдела бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярского муниципального района, председатель комиссии;

	2
	Кушенко
Ирина Анатольевна
	- начальник отдела экономики, развития предпринимательства и защиты прав потребителей администрации Светлоярского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	3
	Мочалова
Елена Николаевна
	- консультант отдела экономики, развития предпринимательства и защиты прав потребителей администрации Светлоярского муниципального района - секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4
	Чернецкая
Сабина Джаханшаевна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Светлоярского муниципального района;

	5
	Жуков
Виктор Иванович
	- главный архитектор отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Светлоярского муниципального района;

	6
	Сиденко
Галина Викторовна
	- заместитель начальника юридического отдела администрации Светлоярского муниципального района;

	7
	Усков
Юрий Николаевич
	- заместитель главы Светлоярского муниципального района;

	8
	Крюков
Роман Владимирович
	- заместитель начальника полиции отдела МВД Волгоградской области по Светлоярскому району (по согласованию);

	9
	Костерин
Андрей Юрьевич
	- начальник отделения надзорной деятельности по Светлоярскому району УНД ГУ МЧС России (по согласованию);

	10
	Думбрава
Николай Иванович
	- председатель Светлоярской районной Думы (по согласованию);

	11
	Фадеев
Вячеслав Викторович
	- глава Светлоярского городского поселения (по согласованию);

	12
	Горбунов
Андрей Михайлович
	- заместитель главы Светлоярского муниципального района.

СЛУШАЛИ:
Евдокимова Л.А. - предложила к рассмотрению предложение о включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов:
павильон – площадью 15 кв.м., расположенный по адресу: р.п. Светлый Яр, мкр. 1, около дома № 28, продовольственные товары;
киоск – площадью 6 кв.м., расположенный по адресу: с. Червленое, ул. Ленина, напротив магазина «Покупочка», хлебобулочные изделия;
киоск – площадью 6 кв.м., расположенный по адресу: с. Райгород, около магазина «Магнит», хлебобулочные изделия.

Жуков В.И. – согласовал размещение нестационарных объектов торговли, в соответствии требованиям законодательства мест под размещение торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов.

РЕШИЛИ: Путем открытого голосования комиссией было принято решение о  включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов под размещение нестационарных торговых объектов:
павильон – площадью 15 кв.м., расположенный по адресу: р.п. Светлый Яр, мкр. 1, около дома № 28, продовольственные товары, номер места 95;
киоск – площадью 6 кв.м., расположенный по адресу: с. Червленое, ул. Ленина, напротив магазина «Покупочка», хлебобулочные изделия, номер места 96;
киоск – площадью 6 кв.м., расположенный по адресу: с. Райгород, около магазина «Магнит», хлебобулочные изделия, номер места 97.

СЛУШАЛИ:
Евдокимова Л.А. - предложила исключить из схемы места размещения нестационарных торговых объектов по причине оформления в собственность земельных участков хозяйствующими субъектами: № 27, № 83 и № 84.
№ 27 – собственник земельного участка Малахов А.И.;
№ 83 – собственник земельного участка Корохов В.В.;
№ 84 – собственник земельного участка Ларионова О.В.

РЕШИЛИ: Путем открытого голосования комиссией было принято решение о внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района в части исключения следующих объектов:
[bookmark: _GoBack]

	№ п/п
	№ места
	Адрес места
расположения
объекта
	Вид
объекта
	Специализация
нестационарного
торгового
объекта
	Площадь
занимаемая
нестационарным
торговым
объектом
	Иная
дополни
тельная
информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Светлоярское городское поселение

	27
	27
	р.п. Светлый Яр, ул. Промышленная территория  ООО «Светлоярский хлеб»
	киоск
	Хлебобулочные изделия
	12 кв.м.
	Существующее предприятие

	8. Кировское сельское поселение

	83
	83
	с. Ивановка, в 2х км. севернее с. Ивановка, в 25 метрах от автодороги Волгоград-Калач
	Бахчевой развал
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	50 м.кв.
	15 мест
Сезонная торговля

	84
	84
	Кировское с/п, СНТ «Весна», участок 13
	киоск
	Продовольственные товары
	6 кв.м.
	1 место

СЛУШАЛИ:
Евдокимова Л.А. - предложила откорректировать адрес расположения места № 9 и № 58 нестационарных торговых объектов и изложить адреса в новой редакции:
 № 9 - «р.п. Светлый Яр, мкр. 1, в 30 метрах севернее дома № 20»;
№ 58 – «с. Райгород,  ул. Советская, 305».

РЕШИЛИ: Путем открытого голосования комиссией было принято решение откорректировать адрес расположения места № 9 и № 58 нестационарных торговых объектов и изложить адреса в новой редакции:
 № 9 - «р.п. Светлый Яр, мкр. 1, в 30 метрах севернее дома № 20»;
№ 58 – «с. Райгород,  ул. Советская, 305».

СЛУШАЛИ:
Евдокимова Л.А. - предложила откорректировать вид нестационарных торговых объектов места № 3 и № 13 и изложить вид в новой редакции:
№ 3 – павильон;
№ 13 – павильон.

РЕШИЛИ: Путем открытого голосования комиссией было принято решение откорректировать вид нестационарных торговых объектов места № 3 и № 13 и изложить вид в новой редакции:
№ 3 – павильон;
№ 13 – павильон.

	Председатель комиссии
	                 Л.А.Евдокимова

Секретарь комиссии			                                                 Е.Н.Мочалова